P ~,a o =~~
_~M ~waí

Áw

	 CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA " RUSSAS,

INDICAÇÃO N° 	/2024.

Indica recuperação de trecho da Av. Dr
Osvaldo Martins, saida para Crateús.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Nova Russas-CE.

FRANCISCO ANTONIO MARQUES DE SOUSA (COCA), vereador com assento nesta Casa
Legislativa, no uso de suas atribuições e prerrogativas regimentais, vem a presença de Vossa
Excelência. após ouvido soberanamente o plenário, requerer o envio desta Indicação à
Excelentíssima Sra. Prefe i ta de Nova Russas, com cópia ao Secretario de lnfraestrutura,
solicitando que seja prcvidenciado junto ao setor competente do Estado, se for o caso ou do
próprio município, a recuperação de trecho do asfalto na Av. Dr. Osvaldo Martins, bairro
Tirnbaúba, saída para Crateús. nesta urbe.

O trecho em questão é urna via bastante movimentada e encontra-se com muitos buracos no
asfalto e já está dificultando o tráfego dos veículos

Justificativa: Será defendida em plenário.

Plenário Vereador Deusdedite Torres Farias, 04 de julho de 2024.

APROVADO
Em

Francisco A1+t5ní'M.arqies de Sousa (Coca)
Vereador proponente